



## Arkivbeskrivning för Socialförvaltningen

Enligt arkivlagen ska en arkivbeskrivning vara upprättad hos samtliga myndigheter. Syftet med beskrivningen är att visa myndighetens arbetsuppgifter och organisation från och med tidpunkten för senaste större omorganisationen, arkivets struktur samt vilka gallringsregler som tillämpas. Den ska också upplysa om vem eller vilka som ansvarar för myndighetens arkivvård. Socialchefen är arkivansvarig och systemförvaltare/administratör och administrativ assistent fungerar som arkivhandläggare. Socialförvaltningens dokumenthanteringsplan fungerar också som förvaltningens arkivförteckning.

Socialförvaltningen leds av en socialchef och består av fyra avdelningar, Administrativa enheten, Vård och omsorg, Hälso och sjukvård samt Individ och familjeomsorg.

### Verksamheten

Socialnämnden fullgör med stöd av socialtjänstlagen kommunens uppgifter inom socialtjänsten och vad som i lag sägs om socialnämnd. Nämnden har också ett ansvar att följa lagen om särskilt stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) och ge den hälso- och sjukvård (HSL) som åligger kommunen genom lagstiftning eller avtal.

**Hälso- och sjukvården** ansvarar för hälso- och sjukvården i kommunen särskilda boendeformer samt för kommuninvånare i alla åldrar som bor i eget boende som inte kan ta sig till vårdcentralen. Distriktsrehab ansvarar för hemrehabilitering och hjälpmedelsutprovning för kommunens invånare över 18 år samt även bostadsanpassning.

**Individ- och familjeomsorg (IFO)** har till uppgift att bistå invånarna med biståndsinsatser när behoven inte kan tillgodoses på annat sätt. IFO verksamheten är uppdelad i grupperna ekonomiskt bistånd, övrigt bistånd och öppenvård. IFO arbetar i enlighet med vad som stadgas i socialtjänstlagen och övriga allmänna författningar. I arbetet ingår bland annat bistånd till enskilda och familjer, ungdomsvård, missbruksvård, tillämpning av LVU och LVM. IFO ansvarar också för kommunens familjerådgivning samt bistår med hushållsekonomisk rådgivning och skuldsanering. IFO har också kommunens uppgifter enligt alkohollagen.

**Vård och omsorg** har ansvar för stöd, service och omvårdnad till äldre och till personer som har funktionsnedsättning. Vård och omsorg ansvarar för biståndsbedömning, särskilda boendeformer för äldre, hemtjänst och dagverksamhet för äldre och funktionsnedsatta, färdtjänst och riksfärdtjänst. Omsorg av funktionshindrade ansvarar för insatser enligt LSS till exempel personlig assistent, boende och dagligverksamhet.

### **Administrativa enheten**

Inom enheten ligger ansvar för systemförvaltning och framtagande av statistisk, enheten ansvarar också för förvaltningens registratur och nämndshantering. Vidare har enheten ansvar för fakturering och taxor och avgifter.

### **Historik**

Uppvidinge kommun bildades 1971 genom sammanslagning av Åseda och Lenhovda köpingar samt Nottebäcks och Älghults landskommuner. Då bildades också Socialnämnden. 1984 överfördes barnomsorgen från Socialnämnden till Barn och utbildningsnämnden. 1992 genomfördes ädelreformen vilket innebär att Socialnämnden övertog ett samlat ansvar för långvarig service, vård och omsorg för äldre och handikappade som tidigare legat på Landstinget.

### **Viktigare handlingstyper**

Socialnämndens och socialnämndens arbetsutskotts protokoll, socialtjänstakter, LSS-akter, patientjournaler med mera.

### **Förvaring**

Handlingar från de senaste fem åren förvaras i socialförvaltningens närarkiv. De flesta äldre handlingar, som skall bevaras, har överförts till kommunarkivet.

### **Gallringsbeslut**

Dokumenthanteringsplan antagen av Socialnämnden 2012-05-03 finns beslut rörande gallring. Ansvarig för gallringen är arkivansvarig tillsammans med arkivhandläggare.

### **Sökingångar**

Det digitala ärenderegister Diabas samt Procapita och Cambio Cosmic för enskilda ärenden inom socialtjänsten och hälso- och sjukvården.

### **Sekretess**

Sekretess tillämpas för uppgifter som rör enskildas personliga förhållanden i enlighet med 25 och 26 kapitel offentlighets- och sekretesslagen samt uppgifter som rör enskilds hälsotillstånd enligt 21 kapitel offentlighets- och sekretesslagen.